Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1645/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a manutenção de
sinalização, no entorno da EMEFEI
Professora Antônia Dagmar de
Almeida e melhorias nas calçadas
do bairro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a manutenção de sinalização, no entorno da
EMEFEI Professora Antônia Dagmar de Almeida e melhorias nas calçadas do
bairro.

Justificativa:

Foi sugerido pelos alunos da EMEFEI Professora Antônia Dagmar
de Almeida Rosolen, que as vias no entorno da unidade escolar, recebam a
manutenção da pintura de solo e que sejam realizadas benfeitorias nas
calçadas de todo o bairro.

                         Reivindicação essa apresentada a esse Vereador, pelo Aluno
do 5º ano RUAN PEREIRA SAMPAIO, da EMEFEI Professora Antônia Dagmar
de A. Rosolen, localizada na Vila Sartori, que participou do Projeto Câmara do

Futuro, nesta Casa de Leis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Maio de 2.019.

                          Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro - Vereador